附件4：

2020年度太仓市软科学研究项目申报要求和指南

软科学研究项目旨在选择具有战略性、综合性和前瞻性的课题开展研究，为我市社会、经济发展提供支撑与参考。现将2020年度有关申报事项通知如下：
组织方式
1.2020年市软科学研究项目主要围绕市委、市政府“四大两提一进”总体部署和全市科技创新重点工作，由市科技局根据本年度需要遴选课题，市资助经费原则上不超过3万元。
    2.项目申报单位根据《2020年度太仓市软科学研究项目指南》进行申报，待形式审查通过后开展研究，形成研究报告，经市科技局组织现场汇报、专家评审后择优立项、签订合同并下达项目经费。项目负责人按要求完善、提交研究报告、调研工作报告等项目相关材料后项目予以结束。
3.项目申报单位应为我市范围内的独立法人单位。一般参与研究的人员不少于3人。
4.申报项目需由主管部门审查并出具推荐函。申报单位同一类课题限报1项。
二、申报要求
1.申报单位可直接申报《指南》所列选题，也可在《指南》选题范围内自行拟题。
2.申报项目负责人应具有相应的研究基础及相关课题研究的工作积累，且无在研本级科技计划项目。
3.同一项目负责人限报一个项目，项目负责人作为项目骨干最多可再参与申报一个项目。
4.已获上级立项的项目，不得以相同内容重复申报本级软科学项目。已承担往年相关本级项目的，不得申报《指南》中名称、内容相同的选题。
5.项目研究报告应立足太仓实际，涉及主要研究问题、现状分析、调研案例、实证研究及对策建议等内容。实证及调研的文字篇幅应占总篇幅的50%以上。对策建议部分应具有科学依据，有较高的可操作性与可行性。研究报告引用或提供的数据应以最新数据为主，并保证真实性和权威性，严禁抄袭等学术不端行为。研究报告字数不少于8000字，包含800字左右的内容摘要。
三、其他事项
1.申报单位应在“太仓市科技计划项目申报系统”进行申报，在线填写《项目基本信息表》，上传推荐函、承诺书（网站下载盖章扫描上传）和申报书（附件文档直接上传）。
2.项目申报单位、主管部门要加强对项目申报工作的组织和指导，在规定时间内做好网上申报工作，按通知要求于申报之日起三个月内提交研究报告。
四、联系方式
农村科技与社会发展科：金春雁、陆心瑶

联系电话：53537562
附：

2020年度太仓市软科学研究项目指南
1.关于长三角一体化背景下我市科创载体能级提升的研究
2.关于我市高新技术企业培育机制和梯队建设的研究
3.关于我市营造一流创新创业环境集聚高科技人才的研究
4.关于提升我市生物医药产业基础能力和产业链水平的路径研究
5.关于生产性服务业与先进制造业融合发展的研究
6.关于我市数字经济支撑产业发展的研究
7.关于加快推动我市高新区升格为国家高新区的研究
8.关于大数据背景下推动我市智慧农业发展的策略和路径研究
9.关于我市突发公共卫生事件应急管理现状及应对策略的研究
10.关于抢抓“材料科学姑苏实验室”成立发展机遇推进我市新材料产业发展的研究
11.关于我市区块链产业发展模式和路径的研究
12.关于太仓科创人才产业基金的研究